
KZ12_F00006 Smlouva o dílo - služby prádelny / 

SMLOUVA O DÍLO 

1 . Smluvní strany 

P E G U D, výrobní a obchodní družstvo 
se sídlem: Zemská 535, 417 12 Proboštov 
IC: 005 266 14 
DIČ: C200526614 
zastoupen: 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl DR, vložka 96 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
kontaktní osoba: 
(dále jen „objednatel") 

a 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13 
IČ: 25488627 
DIČ: C225488627 
zastoupená: MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Usti nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
(dále jen „zhotovitel“) 

M M M  
2.1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad 

a nebezpečí v prádelně odštěpného závodu zhotovitele Krajské zdravotní, a.s. — Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, 01., praní, čištění, žehlení, příp. mandlování jednotlivých druhů 
prádla uvedených v příloze č. Ltéto smlouvy, která tvoří její nedílnou součást, včetně odvozu 
a dovozu prádla na sběrné místo (dále jen „vyprání“ nebo „dílo“) a závazek objednatele převzít 
provedené dílo a zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu. Dílo bude zhotovitelem prováděno jako 
dílčí plnění dle jednotlivých zakázek na vyprání prádla. 

2.2. Objednatel se zavazuje, způsobem dohodnutým vtéto smlouvě, spolupůsobít při předání 
prádla zhotoviteli, stejně tak při jeho převzetí od zhotovitele. 

3. Dodací podmínky 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že sběrným místem je ordinace Londýnská 1875/1, 400 01 Ústí 

nad Labem. Sběrným místem se rozumí místo, kde je zhotovitel oprávněn bezplatně umístit 
přepravní kontejnery pro ukládání roztříděného znečištěného prádla objednatele a místo, na 
kterém je vyprané prádlo předáno objednateli. 

3.2. Smluvní strany pověří zaměstnance, kteří: 
- za objednatele budou oprávněni předávat znečištěné prádlo zhotoviteli a přejímat vyprané 

prádlo od zhotovitele, 
- za zhotovitele budou oprávněni přejímat znečištěné prádlo od objednatele k přepravě 

a vyprání a předávat vyprané prádlo objednateli, 
3.3. Objednatel je povinen pro každou jednotlivou zakázku vyplnit písemnou objednávku na 

vyprání prádla (dále jen „objednávka"), ve které bude označen druh prádla a počet kusů 
prádla předávaného zhotoviteli. Zhotovitel potvrdí převzetí přepravního kontejneru se 
znečištěným prádlem podpisem pověřeného zaměstnance na objednávce. Originál 
objednávky bude uložen u zhotovitele a kopie objednávky u objednatele. 

3.4. Zhotovitel bude zabezpečovat odvoz přepravního kontejneru se znečištěným prádlem v pátek. 
3.5. Dilo bude provedeno do 7 dnů ode dne převzetí znečištěného prádla zhotovitelem. 
3.6. Převzetí kontejneru s vypraným prádlem potvrdí objednatel zhotoviteli podpisem pověřeného 

zaměstnance na originále vyhotovení objednávky. 
3.7. Zhotovitel je povinen provést dílo kompletně, v odpovídající kvalitě a v termínech sjednaných 

v této smlouvě. 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana 
20.10.2021 VPRAV VKK GR KZ Intranet 5 1 z 3 



KZ12_F00006 Smlouva o dílo — služby prádelny 

4. Cena díla a fakturace 
4.1. Cena díla bude stanovena dle ceníku zhotovitele, který je přílohou č. 2 této smlouvy a je její 

nedílnou součástí. 
4.2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla za veškeré služby provedené za kalendářní měsíc na 

základě daňového dokladu (dále jen „faktura") řádně vystaveného zhotovitelem, vždy 
k poslednímu kalendářnímu dni měsíce, a t o  převodním příkazem na účet zhotovitele uvedený 
vč l .  |. této smlouvy. Splatnost faktury zhotovitele je 30 dnů od data doručení faktury 
objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude 
obsahovat chybně či neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či 
doplnění do data splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta 
splatnosti. 

4.3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s takto určenou cenou díla a platebními podmínkami 
souhlasí. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky na úhradu smluvní 
ceny díla a zavazuje se zaplatit sjednanou cenu díla včetně DPH včas a řádným způsobem 
v souladu s uvedenými podmínkami. 

4.4. Za prodlení s placením ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. 

5. Odpovědnost za vady 
5.1. Zhotovitel odpovídá za poškození prádla, které vzniklo prokazatelně při provádění díla a za 

ztrátu prádla převzatého k vyprání. 
5.2. Vady díla může objednatel uplatnit u zhotovitele následovně: 

- zjevné vady dila, tj. vady, které je možno zjistit již při nahlédnutí do kontejneru, aniž by 
bylo potřebné kontrolovat každý vypraný kus zvlášť, je objednatel povinen uplatnit při 
předání díla objednateli ve sběrném místě, 

- ostatní vady může objednatel uplatnit do 5 kalendářních dnů po předání díla objednateli. 
5.3. V oznámení o vadách díla je nutno uvést: 

- den, ve kterém došlo k předání vadného díla, 
- o jaké vady se jedná, 
- datum a podpis pověřeného zaměstnance. 

5.4. V případě oprávněně vady díla může objednatel požadovat na zhotoviteli bezplatné 
odstranění vady. V případě poškození, zničení , nebo ztráty prádla může objednatel požadovat 
přiměřenou slevu nebo finanční náhradu za poškozený, zničený nebo ztracený kus prádla, 
která je stanovena s přihlédnutím ke stáří a opotřebení prádla. 

6. Platnost a účinnost smloug 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.2. Smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí. 

Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran a to bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba činí tři měsíce. Výpovědní doba počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.3. Smluvní strany se zavazují zasílat veškeré písemnosti, na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na způsobu doručování 
písemností tak, že pokud je pro poštu doporučená písemnost nedoručitelná nebo jestliže 
adresát přijetí písemnosti odmítl, nebo si ji na příslušném poštovním úřadě nevyzvedl v 10-ti 
denní úložní lhůtě, považuje se den vrácení této písemnosti poštovním úřadem zpět 
odesílateli za den doručení se všemi právními účinky s doručením písemnosti spojenými. 

7. Zvláštní ujednání 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana 
201042021 VPRAV VKK GR KZ Intranet 5 2 z 3 



KZ12_F00006 Smlouva o dílo — služby prádelny 

7.1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, 
skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především zákonem č. 89/2012 Sb., 
0.2. v platném znění a předpisy s tímto souvisejícími. 

7.2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany 
pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců. Nebude-li 
smírné řešení sporů možné, budou tyto řešeny prostřednictvím obecných soudů ČR. 

8. Závěrečné ujednání 

8.1. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem 
podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

8.3. Bez ohledu na výše uvedené, v případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč 
bez daně z přidané hodnoty, a na smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek 
uvedených v 5 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva v souladu s 5 6 tohoto zákona účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění. 

8.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech jejich 
příloh), nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle 5 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ani důvěrné informace, 
a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením s 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
zašle správci registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadované zákonem 
o registru smluv zhotovitel ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy. 

8.6. V případě, že smlouva nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani v 15. den od 
jejího uzavření, je oprávněna předat elektronický obraz smlouvy a metadata druhé smluvní 
strana tak, aby smlouva byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedené v 5 5 odst. 2 
zákona o registru smluv. 

8.7. Plnění předmětu smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle smlouvy a práva 
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

8.8. Smluvní stany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, vážně, jasně, 
srozumitelné a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

8.9. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

8.10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv a upravuje práva a 
povinnosti smluvních stran v období od LPI, 2022. 

Přílohy: 
2) cenik 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana 
20.10.2021 VPRAV VKK GR KZ Intranet 5 3 z 3 



Krajská zdravotní, a.s. _ 
- Masarykova nemocnice v Ustí nad Labem, 01. . . . z » . ,  . . v  ' ' )<Z Kra l s  ka  z d  ravotn  | .  & &  SD nad Labem 

. - Masarykova nemocnice 
V Ústí nad Labem, 0.2. 

CENÍK PRANÍ PRÁDLA 
platnost od 1.7.2022 

Název výrobku, služby MJ cena Kč DPH cena Kč 
bez DPH 21 % vč.DPH 

balení do folie ks 15 3,15 18,15 
blůza mont.,košile,halena sušená ks 29 6,09 35,09 
kalhoty montérkové ks 29 6,09 3 5,09 
kombinéza pracovní ks 49 10,29 59,29 
košile, halena—žehlená ks 49 10,29 59,29 
kabát prošívaný pracovní ks 168 35,28 203,28 
čepice veškeré ks 15 3,15 18,15 
vesta pracovní ks 87 18,27 105,27 
plášť montérkový ks 29 6,09 35,09 
svetr ks 20 4,20 24,20 
rukavice pár ks 15 3,15 18,15 
povl. kapna velká ks 35 7,35 42,35 
povl.kapna malá ks 20 4,20 24,20 
pov|.polštář velký ks 20 4,20 24,20 
povl.polštář malý ks 15 3,15 18,15 
kalhoty ks 45 9,45 54,45 
bunda zimni ks 59 12,39 71,39 
bunda jarní silon ks 40 8,40 48,40 
zástěra sesterská ks 20 4,20 24,20 
plášť bílý lékařský,šaty sesterské ks 59 13,39 72,39 
zástěra šatová ks 30 6,30 36,30 
rondon ks 59 12,39 71,39 
šátek ks 15 3,15 18,15 
polštář proš. obyč. ks 82 17,22 99,22 
tričko, tílko ks 12 2,52 14,52 
trenýrky ks 15 3,15 18,15 
spodky ks 20 4,20 24,20 
tepláková bunda,kalhoty,pyjamo ks 20 4,20 24,20 
dres ks 20 4,20 24,20 
mikina ks 30 6,30 36,30 
ponožky ] ks ks 10 2,10 12,10 
štulpny 1 ks ks 10 2,10 12,10 
hadr ks 10 2,10 12,10 
pytel ks 20 4,20 24,20 
potah do auta malý ks 40 8,40 48,40 
potah do auta velký ks 67 14,07 81,07 
povl.sedačka,válenda,leh.apod ks 75 15,75 90,75 
povl. na křeslo ks 40 8,40 48,40 
pov1.na židli ks 20 4,20 24,20 
přehoz na postel ks 67 14,07 81,07 
přehoz na dvojpostel ks 103 21,63 124,63 

IČ: 25488627. DIČ: (225488627. Kralská zdravotní a.s. ie vedená Kraiským soudem v Ústí n. l... oddíl B vložka 1550. 



Kraiská zdravotní, a.s. _ 
- Masarykova nemocnice v Ustí nad Labem, 0.2. 

)?Ž Kra j  S ká  z d  ravotn [ as. Sociální péče 3316/12A  401 13 Ústí nad Labem 

- Masarykova nemocnice 
V Ustí nad Labem, 0.2. 

spací pytel ks 103 21,63 124,63 
ubrousek klasický,velký ks 10 2,10 12,10 
ubrousek malý 20x20 cm ks 10 2,10 12,10 
plena,ručník obyč. ks 10 2,10 12,10 
osuška tetra ks 12 2,52 14,52 
rouška operační malá ks 12 2,52 14,52 
rouška operační velká ks 20 4,20 24,20 
deka obyč.,larisa ks 75 15,75 90,75 
deka dětská ks 38 7,98 45,98 
prostěradlo obyč. ks 26 5,46 31,46 
prostěradlo froté ks 33 6,93 39,93 
prostěradlo dvojdílné ks 40 8,40 48,40 
prostěradlo dětské+podložka ks 20 4,20 24,20 
ručník dvojitý ks 20 4,20 24,20 
ručník froté ks 20 4,20 24,20 
utěrka ks 10 2,10 12,10 
osuška froté ks 26 5,46 31,46 
ručník dětský obyč.,froté ks 10 2,10 12,10 
ubrus klasický 120x120 cm ks 22 4,62 26,62 
ubrus malý 90x90cm ks 20 4,20 24,20 
ubrus velký+kulatý ks 44 9,24 53,24 
závěs,záclona m2 20 4,20 24,20 
mop ks 20 4,20 24,20 
deka prošívaná ks 135 28,35 163,35 
košile pacientská ks 20 4,20 24,20 
empír ks 30 6,30 36,30 
sukně plátěná ks 30 6,30 36,30 
molitan. matrace 200x90x15 cm ks 314 65,94 379,94 
opravy prádla ks 30 6,3 36,30 
deka na koně malá ks 157 32,97 189,97 
deka na koně velká ks 314 65,94 379,94 
Praní prádla pro zdravotnická zařízení kg 27,60 5,79 33,39 
dle váhy 
Praní ostatního prádla účtováno dle váhy kg 33 6,93 39,93 

IČ: 251.88627. DIČ: C225488627. Kraiská zdravotní a.s. ie vedená Kraiským soudem v Ústí n. L.. oddíl B vložka 1550. 




